



ESTADO DO PIAUÍ  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO  
CNPJ: 02.940.265/0001-03  
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br



ESTADO DO PIAUÍ  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO  
CNPJ: 02.940.265/0001-03  
CONTROLE DE PROCESSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	MARANHENSE	UND	2	R\$ 1.38	R\$ 2.76
30	PLÁSTICO P/ MESA ESTAMPADO	TEXTIL	MT	10	R\$ 4.50	R\$ 45.00
31	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	CRISTAL	UND	2	R\$ 17.24	R\$ 34.48
32	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	CRISTAL	PCT	2	R\$ 17.24	R\$ 34.48
33	PRATO DESCARTAVEL C/ 10 UNIDADES	BONOPLAST	PCT	10	R\$ 1.26	R\$ 12.60
34	PRENDIDOR ROUPAS MADEIRA C/ 12 PÇS	GABOARDI	PCT	2	R\$ 1.05	R\$ 2.10
35	RODO COM CABO. BOA QUALIDADE	MARANHENSE	UND	5	R\$ 4.02	R\$ 20.10
36	SABÃO EM BARRA 200 GRS	YPÉ	BR	20	R\$ 0.69	R\$ 13.80
37	SABÃO EM PÓ 500 GRS EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	ALA	CX	20	R\$ 2.40	R\$ 48.00
38	SACO P/ LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	GOOD	PCT	50	R\$ 1.11	R\$ 55.50
39	SACO P/ LIXO 50 LITROS C/ 10 UNIDADES	GOOD	PCT	40	R\$ 1.11	R\$ 44.40
40	SACO P/ LIXO 100 LITROS C/05 UNIDADES	GOOD	UND	40	R\$ 1.11	R\$ 44.40
41	TAPETE EM TECIDO	TEXTIL	UND	5	R\$ 5.16	R\$ 25.80
42	TOALHA DE ROSTO	FELP	UND	5	R\$ 5.16	R\$ 25.80
43	VARAL PARA ROUPAS 10 MTS	CLOUTHER ROTE	UND	1	R\$ 1.74	R\$ 1.74
44	VASSOURA DE NYLON COM CABO. BOA QUALIDADE	GAUCHA	UND	5	R\$ 5.16	R\$ 25.80
45	VASSOURA DE PALHA	NT	UND	5	R\$ 0.69	R\$ 3.45
46	VASSOURA DE PIACABA COM CABO. BOA QUALIDADE	LORENZON	UND	5	R\$ 3.45	R\$ 17.25
VALOR TOTAL DO LOTE II MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA						R\$ 1.071.85

LOTE III – MATERIAIS DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE PLÁSTICO	MIL PLASTIC	UND	2	R\$ 3.78	R\$ 7.56
2	AVENTAL PLÁSTICO	NEVEF	UND	4	R\$ 3.78	R\$ 15.12
3	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	INPLAST	UND	2	R\$ 5.45	R\$ 10.90
4	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	INPLAST	UND	3	R\$ 2.91	R\$ 8.73
5	BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS	AUROPLAST	UND	2	R\$ 4.11	R\$ 8.22
6	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS	AUROPLAST	UND	1	R\$ 19.62	R\$ 19.62
7	BANDEJA DE INOX	KLD	UND	2	R\$ 14.21	R\$ 28.42
8	BOMBERINI EM VIDRO.	MARINEX	UND	3	R\$ 12.53	R\$ 37.59
9	COADOR DE PANO PARA CAFÉ Nº 2	IMPLAN	UND	5	R\$ 2.11	R\$ 10.55
10	COPO DE VIDRO 310ML C/ 6 UNID.	NADIR	CONJ	2	R\$ 7.96	R\$ 15.92
11	CUSCUTEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	SARAIVA	UND	1	R\$ 18.38	R\$ 18.38
12	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS	SOPLAST	UND	3	R\$ 16.31	R\$ 48.93
13	GARRAFA P/ CAFÉ 01 LITROS	TERMOLAR	UND	1	R\$ 23.40	R\$ 23.40
14	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA	OBBA	UND	2	R\$ 73.53	R\$ 147.06
15	ISQUEIRO	BIC	UND	10	R\$ 2.51	R\$ 25.10
16	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 1,5 LITROS	SOPRANO	UND	2	R\$ 4.18	R\$ 8.36
17	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	SOPRANO	UND	2	R\$ 6.25	R\$ 12.50
18	PANO DE PRATO	LUCIA	UND	10	R\$ 2.36	R\$ 23.60
19	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO	MILPLAST	UND	2	R\$ 3.78	R\$ 7.56
20	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPA (CAP. 1KG)	IDEA	UNID	1	R\$ 4.14	R\$ 4.14
21	REGULADOR DE GAS DE COZINHA C/MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	ALIANÇA	UNID	1	R\$ 19.62	R\$ 19.62
22	XÍCARA 90ML / 180ML	SANTA RITA	UND	18	R\$ 3.56	R\$ 64.08
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 565.36

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada dos seguintes documentos:

- Edital de licitação;
- Ata do Pregão;
- Homologação do Processo;
- Itens, preços registrados e fornecedores;
- Ata de Registro de Preços;
- Termos Aditivos à Ata de Registro de Preços.

Sendo o proposto no momento, renovamos os votos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Carlos Carvalho Araújo  
Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

PROCESSO ADM Nº 0078/2017

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de recarga de Toner para a Câmara Municipal de São José do Divino.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, **RATIFICA** a declaração de **Dispensa de Licitação** para contratação direta da Empresa IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 10.433.267/0001-26, Inscrição Estadual 19.467.282-4, sediada à Rua Desembargador Pires de Castro, 552, Bairro Centro, em Teresina – PI, CEP 64.001-390, para prestação dos serviços de recarga de 07 (sete) Toners para a Câmara Municipal de São José do Divino, no valor de R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais) em parcela única, conforme previsto na proposta e nos documentos acostados aos autos, determinando que se proceda a substituição do instrumento contratual por nota de empenho conforme prevê o § 4º e caput do art. 62 da lei 8.666/93.

São José do Divino-PI, 14 de Março de 2017.

Carlos Carvalho Araújo  
Presidente da Câmara



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO - PI

EXTRATO DO CONTRATO

Tomada de Preço n. 004/2017. Contratante: O Município de Pedro Laurentino - PI. Contratado: MPI. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 18.493.354/0001-80. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIA HABITACIONAL PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS. Recursos: Orçamento Geral c/c FUNASA. Valor Global: R\$ 209.014,24. Assinatura: 08/03/2017. Vigência: a partir de sua assinatura até o termino do objeto contratado, prevalecendo o que ocorrer primeiro, obedecido o cronograma prefixado.

PEDRO LAURENTINO (PI), 08 de março de 2016.

Prefeito Municipal